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SAMMANFATTNING 

Föreningen Trivs ansöker om 101.550 kronor ur storstadssatsningens utvecklingsfond 
för projektet ”Antivåldsgrupp”. 
Trivs har verkat i stadsdelen i drygt 7 år och enligt egen utsaga lyckats med sitt arbete 
och uppskattats av boende.  
Syftet med projektet är att öka tryggheten i Vantör genom en nystartad antivåldsgrupp 
inom Trivs som består av ungdomar vars uppgift är att arbeta brotts –och 
drogförebyggande i stadsdelen. Detta arbete kommer att ledas av vuxna. Ungdomarna 
kommer att genomgå en för ändamålet skräddarsydd utbildning.   
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Förvaltningen avstyrker ansökan. 

ÄRENDETS BEREDNING 

Detta ärende är utarbetat inom strategi- och planeringsavdelningen. 
 
I enlighet med reglerna för utvecklingsfonden har föreningar och organisationer mfl 
som är verksamma i Rågsved getts möjlighet  att inkomma med yttrande gällande 
projektansökan. Ansökan har funnits tillgänglig på medborgarkontoret i Högdalen, och 
på storstadssatsningens hemsida, samt har skickats till föreningar och organisationer (se 
bifogad adresslista). Sammanlagt har två yttranden inkommit, vilka bilägges detta  
ärende. 

BAKGRUND 

Utvecklingsfonden 
Storstadssatsningens centrala styrgrupp i staden har avsatt medel om 5mnkr för Rågsved 
att användas till en utvecklingsfond som kan finansiera förslag till insatser som kommer 
från föreningsliv och boende. Utvecklingsfonden disponeras av stadsdelsnämnden. Ini- 
tiativen inom ramen för utvecklingsfonden skall rymmas inom storstadspropositionens 
målområden och har samma krav på formuleringar, uppföljning och utvärdering. 
som övriga satsningar inom storstadssatsningen.  
 
Målområdena är följande: 
? Höja förvärvsfrekvensen / minska försörjningsstödet. 
? Stärka språkutvecklingen / förbättra betygsresultatet. 
? Trygghet och trivsel. 
? Tillgång till kultur och fritid. 
? Förbättra folkhälsan. 
? Demokratisk delaktighet. 
 
Trivs Antivåldsgrupp 
 
Beskrivning av projektet.  
Trivs (Tryggheten i Vantörs stadsdel.)startade för cirka 7 år sedan och bildade för 2 år 
sedan förening. Målsättningen är att öka tryggheten i Vantör genom att arbeta mot 
droger och kriminalitet. Bland Trivs olika aktiviteter ingår spridande av kunskap genom 
föreläsningsserier om bl a kriminalitet, drogmissbruk, sexmissbruk. Här ingår också 
nattvandring, firanden vid traditionella högtider, läxhjälp för barn och samtalsterapi. 
mm. 
Trivs syfte med antivåldsgruppen är att få igång en grupp ungdomar i åldern 15-20 år 
som skall verka brottsförebyggande i Vantör. Ungdomarna i antivåldsgruppen kommer 
att genomgå en skräddarsydd utbildning anpassad för arbetet i området. Arbetet kommer 
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att ledas av vuxna. Gruppen kommer bland annat att arbeta med att skapa relationer med 
yngre barn och verka som deras förebilder. 
Trivs mål med det här arbetet är att nedbringa polisanmälningarna och kostnaderna för 
klotter och vandalism. Även en nedgång i drog- och alkoholkonsumtionen lovar Trivs 
skall bli effekten av deras preventiva arbete. Resultatet kommer enligt Trivs att infrias 
redan under år 2006. 
Trivs ser det som viktigt att antivåldsgruppen etablerar kontakt med polis och 
socialjour. Samtal har inletts med stadsdelens preventionssamordnare. 
Sponsorer är Skandia, Wihlborgs Fastigheter AB, Lars Hiertas Fond och Svenska 
Kyrkan. Trivs kommer även att söka samarbete och sponsring hos stadsdelens handlare 
och SL. Värmdöpolarna (likartad förening/verksamhet i Värmdö) kommer att vara till 
stöd i arbetet och studiefrämjandet kommer att tillhandahålla utbildning. 
Kostnader för projektet består av de redskap som antivåldsgruppen behöver för att 
kunna genomföra sitt arbete. Dessutom söker Trivs  medel hos stadsdelsförvaltningen 
och arbetsförmedlingen för att finansiera ungdomslöner till ungdomarna i 
antivåldsgruppen. Detta stöd är det viktigaste för genomförandet av projektet 
”Antivåldsgrupp” 
Projektet är ettårigt med start under tidig höst. Kostnaden för projektet är totalt 145 550 
kronor, samt den ospecificerade kostnaden för ungdomslöner. 
Trivs avser att redovisa sitt projekt genom att begära in statistik från polisen och 
stadsdelsförvaltningen och mäta denna mot antivåldsgruppens insatser.  
 
Inkomna remissyttrande 
Två yttranden har inkommit inom remisstiden. Det ena yttrandet ställer sig positiv till 
projektet. Det andra yttrandet avstyrker projektet. 

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Projektet stämmer väl överens med storstadssatsningens målområde, trygghet och 
trivsel. Flera samverkande aktörer har anslutit sig till målet att göra stadsdelen tryggare 
genom en förstärkning av Trivs tidigare aktiviteter i området. Det råder därmed ingen 
tvekan om att Trivs intention att verka för ökad trygghet i stadsdelen har goda förut- 
sättningar.  
Två till sitt innehåll liknande projekt har sökt medel från utvecklingsfonden till 
trygghetsskapande åtgärder.  
Förvaltningen måste här göra en avvägning av ekonomiska skäl, och väljer att satsa 
grundligt på ett projekt för att uppnå optimal nytta. Vid val av projekt väljer 
förvaltningen att stödja det projekt som är mest väldokumenterat och känt inom 
Stockholms stad och därmed bäst kan säkerställa syftet och målet med projektet 
 
Stadsdelsförvaltningen föreslår enligt vad som anförts ovan, att nämnden beslutar att 
avslå ansökan ur utvecklingsfonden avseende projektet ” Antivåldsgrupp” 

 



s 

 
SID4(4)      

 
 

BILAGOR 

1. Projektansökan 
2. Remissens sändlista 
3. Remissvar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


